
Agendanummer 12 Amendement 1 

 

 

 
 

Amendement ‘Wonen voor mensen met een 
handicap’ 

 
De gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch, in vergadering bijeen op 2 april 2019 
gehoord de beraadslagingen over het voorstel Speerpunten woonagenda 2019/2020, reg.nr. 
8613506 
 
Overwegende dat: 
 

 Het VN verdrag voor mensen met een handicap stelt dat zelf moeten kunnen bepalen hoe, 
waar en met wie ze wonen 

 De Gemeente meer oog zou kunnen hebben voor de woonwensen van mensen met een 
levenslange handicap die zorg behoeven en (ook) daarom bij elkaar wonen. 

 In de Speerpunten Woonagenda 2019/2020 nu wel sprake is van stimuleren van langer 
zelfstandig thuis wonen van kwetsbare inwoners en voor inwoners die een instelling verlaten 
maar niet voor inwoners met een (levenslange) handicap 

 Corporaties en projectontwikkelaars niet bouwen voor deze categorie als niet duidelijk is wat 

de vraag is.   

 

Spreekt uit dat: 

 Aandacht voor de woonwensen van mensen met een (levenslange) handicap in lijn met het 
VN verdrag toegevoegd moet worden aan de speerpunten van de woonagenda 2019/2020.  

 De gemeente samen met o.a. het gehandicaptenplatform moet onderzoeken op welke 
manier beter aan woonwensen van mensen met een handicap tegemoet gekomen kan 
worden.  

 
Besluit: 

Deelbesluit 2. Onderdeel 8) 

stimuleren dat kwetsbare bewoners zo goed mogelijk zelfstandig thuis kunnen wonen door het 

combineren van wonen, zorg en ondersteuning. 

 te vervangen door: 

stimuleren dat kwetsbare bewoners en mensen met een (levenslange) handicap zo goed mogelijk 

zelfstandig thuis kunnen wonen door het combineren van wonen, zorg en ondersteuning. 

 



 
En gaat over tot de orde van de dag.  

 

René Vonk – GroenLinks 

Bram van Boven – SP 

Fouad Kabbouti – PvdA 

Will Hoeben – De Bossche Groenen 

Sjef van Creij – Gewoon GeDREVEN 

   


